[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.09.2024
	                                                     № 35

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации
Николаевского сельского поселения Щербиновского
района от 28 октября 2021 года № 57 «Об утверждении
муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Молодежь Николаевского
сельского поселения  Щербиновского района»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения Щербиновского района,  в целях повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни населения Николаевского сельского поселения Щербиновского района, руководствуясь Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района 28 октября 2021 года № 57 «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Молодежь Николаевского сельского поселения  Щербиновского района», (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2);
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3);
1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 4).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации  Николаевского сельского поселения Щербиновского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет».
3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      Л.Н. Мацкевич
5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению администрации
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
от 20.09.2024 г. № 35

«УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района
от 28.10.2021 № 57
(в редакции постановления
администрации Николаевского
 сельского поселения
Щербиновского района
от 20.09.2024 г. № 35

ПАСПОРТ
муниципальной программы
Николаевского сельского поселения Щербиновского района
«Молодежь Николаевского сельского поселения
Щербиновского района»

	Наименование
муниципальной программы

	муниципальная программа Николаевского сельского поселения Щербиновского района «Молодежь Николаевского сельского поселения Щербиновского района» (далее по тексту – муниципальная программа)

	Координатор
муниципальной программы

	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту - отдел по общим и юридическим вопросам)

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы

	не предусмотрены

	Участники муниципальной программы

	администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту - Администрация)

	Подпрограммы
муниципальной программы

	не предусмотрены

	Ведомственные целевые
программы

	не предусмотрены

Основные мероприятия муниципальной программы

1) мероприятия по организации и проведению социально-значимых мероприятий в области молодежной политики;
2) организация и проведение досуга и летнего отдыха детей и молодежи.

	Цели муниципальной
программы

	1) содействие успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей Николаевского сельского поселения Щербиновского района

	Задачи муниципальной
программы

	1) содействие развитию творческих способностей, формирование здорового образа жизни, гражданского и военно-патриотического воспитания и профилактика правонарушений молодежи Николаевского сельского поселения Щербиновского района, а также организация функционирования подростково-молодежных клубов по месту жительства;
2) организация досуга и летнего отдыха детей и молодежи.

	Перечень целевых
показателей муниципальной программы

	1) количество проведенных мероприятий;
[bookmark: _Hlk50108551]доля молодых людей, участвующих в мероприятиях;
2) количество подростково-молодежных клубов по месту жительства;
3) количество молодежи, вовлеченной в деятельность подростково-молодежных клубов по месту жительства
4) количество летних подростково-молодежных дворовых площадок по месту жительства;
[bookmark: _Hlk50108579]5) доля детей и молодежи, посетивших летние подростково-молодежные дворовые площадки по месту жительства.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены;
сроки реализации муниципальной программы 2022 - 2027 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	объем финансирования из бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района на 2022 - 2027 годы                   94 000,00 рублей в том числе:
2022 год- 15 000,00 рублей;
2023 год- 15 000,00 рублей;
2024 год- 16 000,00 рублей;
2025 год- 16 000,00 рублей;
2026 год- 16 000,00 рублей;
2027 год - 16 000,00 рублей.

[bookmark: _GoBack]
Глава
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района                                                                             Л.Н. Мацкевич

image2.emf